(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XX, tarenorum II, grani I ½*).

Fol. 49 t.^o

Da Iohanni de Andrea de Macthiolo pro some dui et terzarolo uno trassit
allaquila per la via de Populi a dì 22 de iennaro, carlini quattro
duc. —, carl. IIII

Da Dominico Marchisano et compagni pro some tre de tondina trassiti allaquila a dì dicto la via de Populi, carlini sey duc. —, carl. VI

Da Petri de Salvato et Cola de Civita de Pende pro porci 204 trassit alla matrice la via della varcha a dì 29 de iennaro duc. XVIII

(A margine si legge: *Per tucta potissa*).

Da Cola della Matrice pro porci 19 trassit ibidem per la via della varcha
adi adi (*sic*) 28 de iennaro, ducati uno, carlini nove duc. I, carl. VIII

Da Cola de Civita de Pende a di 28 de iennaro pro porci 41 trassit ad
San Flaviano per la via della varcha per meza polissa, ducati due, grana V
duc. II, gr. V

Eodem die da Paulo de Sancto Iusto pro porci X trassit extra Regnum pertucta polissa, ducati uno duc. I, carl. —

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Loysi de Consalvo pro uno iencho et una vaccha trasse Marino de Colle Corvino habitatore de Civita Sancti Angeli, carlini sey
duc. —, carl. VI

Da Cola Carofello de Atri et compagno pro porci 66 trassit ibidem a di 29
de iennaro, ducati tre, carlini tre duc. III, carl. III

Da Caronnello de Civita Sancti Angeli pro porci 9l trassit ibidem per mani de Aloysi de Consilvo, ducati quattro, carlini cinque, grana cinque
duc. IIII, carl. V, gr. V

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Da Iohanne de Andrea Macthiolo et compagni pro some octo de tondina trassit allaquila a di 29 de iennaro, ducati uno, carlini sey duc. I, carl. VI

Da Quattro Parole et Pasquale a di primo de frebaro pro some sey de tondina trassit allaquila, ducati uno, carlini due duc. I, carl. II

Da Antonio delli Navelli a di II de febraro pro 2 terzaroli de tondina trasse ibidem, carlini uno, grana cinque duc. —, carl. I, gr. V

Da Iohanne de Cola de Suzonne? et compagni de Aquila pro some octo de tondina trassit allaquila et 2 terzaroli a di tre de febraro, ducati I, carlini 7, grana V duc. I, carl. VII, gr. V

Da Dominico Marchisano et compagni pro some II de tondina trassit allaquila per la via de Popoli ad 5 de febraro, ducati uno duc. I, carl. —

Da Iohanne de Andrea de Macthiolo dicto die pro some due et terzaroli due de tondina trassit allaquila per la via de Populi, carlini cinque duc. —, carl. V

Da Antonio de Paulo de Sancto Iusto a di VI de febraro pro porci 4l tras-
sit ad Teramo la via della varcha, ducati due, grana cinque
duc. II, carl. —, gr. V

Da Antonello de Monte Alto habitatore de Pianella pro sacchecta una et mesa de agnuille trassit ad Pianella a di X de febraro la via della barcha
duc. —, carl. II, gr. VI $\frac{1}{2}$

Da Faynino de Gualdo a di XI de febraro pro some 3 de tondina trassit alla Aquila la via de Populi, carlini sey duc. —, carl. VI

Da notaro Alixandro de Spoltoro a di 12 de febraro pro porci 8 trassit ad Spoltoro duc. —, carl. IIII

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXXXII, tareno-
rum IIII, granorum XI $\frac{1}{2}$*).

Fol. 50

Da Zaccharo de Ofena pro dui terzaroli de tondina trassit ibidem per le mano de Loysi de Consarvo, carlini uno, grana cinque duc. —, carl. I, gr. V

Da Quattro Parole o vero Rico seu Garzone pro terzaroli quattro de tondina trassit allaquila a di 13 de febrero carlini dui, grana sey et medium duc. —, carl. II, gr. VI $\frac{1}{2}$

Da Piero Garbone de Dominico da Camerino pro soma tre de tondina trassit allaquila per la via de Popoli dicto di duc. —, carl. VI

Da Facinino de Gualdo per some dui de tondina una de bolzoniano trassit allaquila a di 17 de februario, la via de Popoli duc. —, carl. V, gr. III

Da Coluza Tartaglia de Pianella pro porci X trassit ad Pianella per la via della varcha ad 18 de febrero, carlini cinque duc. —, carl. V

Da Petro Garzone de Dominico da Camorino pro some 8 et terzaroli dui de tondina et XX storioni trassit allaquila a di 23 de febrero duc. II, carl. —

Da Fagnino de Gualdo some tre de tondina trassit allaquila dicto di la via de Popoli, carlini sey duc. —, carl. VI

Da Barnabeo et Colella et Catalano pro some septe de tondina trassit allaquila dicto di, ducati uno, carlini IIII duc. I, carl. IIII

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Da Iohanne de la Marcha pro some duy de tondina trassit alla Aquila la via de Popoli a di XXIIII de febrero, carlini quattro duc. —, carl. IIII

Da Cio et Barone Vecturale pro agnuille ... trassit alla Aquila per la via de Populi dicti dicto (*sic*) carlini quattro, grana tre duc. —, carl. VIII, gr. III $\frac{1}{2}$

Da Gulielmo de Lanciano pro caso trassit ad Teramo per mano da Aluisi de Consalvo, grana nove duc. —, carl. —, gr. VIII

Eodem die da uno de Ortona pro caso trassit ad San Flaviano per mani dello dicto Loysi de Teramo pro soma una de caso trassit ibidem per mano del dicto Loysi, grana nove duc. —, carl. —, gr. VIII

Eodem die da Cola de Astolfo pro caso trassit ad Civita Sancti Angeli per mani del dicto, grana nove duc. —, carl. —, gr. VIII

Eodem die da Antono de Rotolante de Civita Sancti Angeli pro caso trassit
ibidem per mani dello dicto, grana nove duc. —, carl. —, gr. VIII

Eodem die da uno famiglio de madonna Polisena pro caso trassit ibidem
per mani del dicto, grana nove duc. —, carl. —, gr. VIII

Eodem die da Antonello de Civita de Pende pro strubi? trasse ibidem per
mano del dicto, grana nove duc. —, carl. —, gr. VIII

Eodem die dallo dicto pro decine 6 de caso pro bolognesi X la decina
ibidem duc. —, carl. — gr. VIII

Eodem die dandrea de Mastaro de Loreto pro 400 scroby trassit ibidem
duc. —, carl. —, gr. III

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum VIII, granorum XIII.*)

Fol. 50 t.^o

Da Nofrio de Civita de Pende pro dui terzaroli de tondina trassit ibidem
duc. —, carl. III, gr. III

Da Amico de Caponizo de Loreto pro dui terzaroli de tondina trassit per
mani dello dicto, carlini tre, grana quattro duc. —, carl. III, gr. III

Da Angelo dell' Castelli de Civita Sancto Angelo pro agnuille et mucelle?
costao ducati uno veneziano trassit ibidem per mano de Loysi Consalvo pro
facto a di 3 de febraro, grana sey duc. —, carl. —, gr. VI

Da Quattro Parolo pro some tre de tondina et uno terzarolo trassit allaquila
a di 26 de febraro carlini sey, grana quattro duc. —, carl. VI, gr. III

Da Paschale de Quattro Parole per some dui de tondina trassit allaquila di
dicto, carlini IIII carl. IIII

(*Questo documento è scritto a margine e poi inserito.*)

Da Antoni de Dominico de la Ripa Transuni pro uno bove domato trassit
ibidem per la via de contraguerra di ultimo de febraro duc. I, carl. —

(A margine si legge: *Tucta polisa*).

Da Antonio de lo Bertone et compagni pro some V de tondina et dui terza-
zoli trassit allaquila a di primo de marzo duc. I, carl. I

Da Cola de Antoni de Marino de Carapello pro una soma de agnuille trassit allaquila dalla scafa dicto di duc. —, carl. IIII

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Da Dominico dello Francioso de Aquila pro some tre de tondina trassit la via de Populi dicto di carlini sey, a di duy de marzo duc. —, carl. VI

Da Dominico della Marcha pro some tre de tondina trassit alla Aquila per la via de Populi dicto di, carlini sey duc. —, carl. VI

Da Petri de Capestrano pro agnuille 300 trassit ibidem per la via della varcha dicto di, grana sey duc. —, carl. —, gr. VI

Da Mecho de Biasio de Rosciano pro porci 104 trassit allaquila secundo appare ad bastardello, ducati cinque, carlini due duc. V, carl. II

(A margine si legge: *Facta est collatio cum libro credenzerii de omnibus predictis ibidem?*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum X, tarenorum III, granorum XIII. Visa summa summarum usque hunc ducati MCLV, tareni I, grana VIII $\frac{1}{2}$*).